Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-11-2021
Insolventienummer F.13/21/104
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000192548:F001
Datum uitspraak 15-06-2021
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr J.R. Feenstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

OmniP Labs B.V. 14-07-2021
1

Gegevens onderneming

KvK: 56920911 14-07-2021
RSIN: 852362390 1
Rechtsvorm: Besloten Vennootschap

Statutaire naam: OmniP Labs B.V.

Statutaire zetel: Amsterdam

Datum akte van oprichting: 08-01-2013

Vestigingsadres: Borssenburgstraat 16 1, 1078VD Amsterdam

Website: www.omniplabs.com

Activiteiten onderneming

Activiteiten zoals vermeld in het Handelsregister: 14-07-2021
SBI-code: 6201 - Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software 1

Het ontwikkelen en beheren van een city assistent app voor toeristen,

zakenmensen en stadsbewoners in Amsterdam, genaamd OmniCity.

Feitelijke activiteiten:

Het inzetten van technologie en systemen welke bijdragen aan het
intelligenter, effici€énter en duurzamer maken van steden en industrieén.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=28e71a97-c5cd-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3160c81f-4882-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle gegevens beschikbaar over de drie jaar voorafgaand
aan het faillissement. Over deze periode zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd, en het lijkt erop dat er gedurende deze periode geen
boekhouding is gevoerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
De vennootschap heeft naar verluidt geen personeel in dienst (gehad).

Boedelsaldo

€ 100,00

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een telefoonnummer van de vennootschap
overgenomen door de bestuurder van de vennootschap. Hiervoor heeft de
bestuurder een vergoeding van € 100,- aan de boedel betaald.

Verslagperiode

van
15-6-2021

t/m
30-6-2021

van
1-7-2021

t/m
30-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 0 min
2 10 uur 10 min
totaal 24 uur 10 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode hebben voornamelijk bestaan
uit het inventariseren van de boedel.

Er is onderzoek gedaan naar de bankafschriften van de vennootschap. Naar
aanleiding hiervan zijn meerdere kort voor het faillissement verrichte
betalingen vernietigd en teruggevorderd.

14-07-2021
=K
14-07-2021
=g
03-11-2021
i 2
14-07-2021
=g
03-11-2021
i 2
14-07-2021
=
03-11-2021
i 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
De vennootschap wordt sinds haar oprichting in 2013 bestuurd door F.N.

Kapar.

Sinds de oprichting worden alle aandelen gehouden door OmniP Group B.V.;
een vennootschap van de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Naar verluidt geen.

1.3 Verzekeringen

Naar verluidt geen.

1.4 Huur

Naar verluidt niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de vennootschap haar schuldeisers niet
meer (volledig) kon voldoen nadat de vennootschap door een opdrachtgever
niet betaald werd omdat de vennootschap haar afspraken met deze
opdrachtgever niet (of onvoldoende) zou zijn nagekomen. De curator heeft zelf
nog geen onderzoek gedaan naar de oorzaken van het faillissement.

Directe oorzaak van het faillissement is een faillissementsaanvraag door twee
schuldeisers.

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-07-2021
0 1
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat de vennootschap geen persoon in dienst
heeft (gehad). Voor het uitvoeren van opdrachten zou gebruik gemaakt zijn
van zzp'ers en/of uitzendkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-07-2021
0 1
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat de vennootschap geen persoon in dienst
heeft (gehad). Voor het uitvoeren van opdrachten zou gebruik gemaakt zijn
van zzp'ers en/of uitzendkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 14-07-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. 14-07-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 14-07-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar verluidt zijn er geen bedrijfsmiddelen. 14-07-2021

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar verluidt niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onderzocht wordt of de door de vennootschap gebruikte domeinnaam
toebehoort aan de vennootschap of aan haar houdstermaatschappij. De
bestuurder heeft toegezegd de nodige informatie op korte termijn met de
boedel te zullen delen.

Gebleken is dat de domeinnaam (waarschijnlijk) geen eigendom is van de

vennootschap.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

I Corr. bestuurder inz. overname telefoonnummer.

14-07-2021
1

14-07-2021

1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

03-11-2021
2

14-07-2021

1

03-11-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar verluidt zijn er geen debiteuren. 14-07-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Geen. 14-07-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Naar verluidt niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar verluidt niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Corr. banken.

14-07-2021

1

03-11-2021
2

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021

1

14-07-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming lijkt zich niet te lenen voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021
1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

14-07-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft (nog) geen boekhouding ontvangen. De bestuurder heeft
verklaard dat er onvoldoende financiéle middelen waren om een externe
boekhouder in de arm te nemen. Er lijkt geen boekhouding te zijn gevoerd.
Daarmee lijkt de boekhoudplicht te zijn geschonden.

De curator heeft twee jaarrekeningen (over de boekjaren 2014 en 2017) en
een crediteurenlijst ontvangen. De bestuurder heeft verklaard dat er geen
andere boekhouding is. De curator stelt vast dat de boekhoudplicht is
geschonden. Er zal een melding worden gedaan bij het fraudemeldpunt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met uitzondering van de jaarrekening over het boekjaar 2014, zijn alle
jaarrekeningen jaren te laat- of geheel niet gedeponeerd. Dit lijkt niet te
kw alificeren als onbelangrijk verzuim.

2013: niet gedeponeerd

2014: gedeponeerd op 8-10-2015

2015 -2016: (te laat) gedeponeerd op 9-6-2020
2017: (te laat) gedeponeerd op 22-3-2021

2018 - 2020: niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Ja

Toelichting

De boekhoudplicht is geschonden en sinds 2014 zijn de jaarrekeningen jaren
te laat of geheel niet gedeponeerd. De curator stelt vast dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

14-07-2021

mE1

03-11-2021
2

14-07-2021

1

14-07-2021

mE1

14-07-2021

1

14-07-2021

1

03-11-2021
2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Ja

Toelichting

In de maanden voor de faillietverklaring zijn er door de vennootschap zonder
kennelijke rechtsgrond verschillende betalingen gedaan aan de bestuurder,
terwijl het faillissement op dat moment al was aangevraagd en een eerste
behandeling van de faillissementsaanvraag (waarbij de bestuurder aanwezig
was) al had plaatsgevonden. De curator heeft de betalingen vernietigd en
terugbetaling gevorderd van de ontvangen bedragen. De bestuurder weigert
de vernietigde betalingen te restitueren. Er zal een melding worden gedaan
bij het fraudemeldpunt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Bij gebrek aan vennootschappelijke administratie is hier nog geen onderzoek
naar gedaan.

Verwezen wordt naar hetgeen is geschreven onder 7.6. Daarnaast wordt
opgemerkt dat uit onderzoek naar de bankschriften van de vennootschap is
gebleken dat er diverse betalingen hebben plaatsgevonden die vermoedelijk
zijn gedaan ten gunste van de bestuurder van de vennootschap. Omdat er
geen administratie gevoerd is waarin de betreffende betalingen worden
verantwoord, is dit niet eenvoudig na te gaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

Onderzoek bankafschriften, vernietigen paulianeuze betalingen en opeisen
terugbetaling, corr. fiscus, corr. bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 9,08.

Toelichting
Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 21,18.

14-07-2021
EEI
03-11-2021
EEZ
14-07-2021
EEl
03-11-2021
EEZ
14-07-2021
EEI
03-11-2021
EEZ
14-07-2021
Egl
03-11-2021
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€16.578,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 985,00

Toelichting

De aanvragers van het faillissement hebben de kosten van de aanvraag

ingediend in het failissement. Deze kosten bedragen € 985,-.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.049,69

€ 15.857,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er zal geen uitkering gedaan worden aan preferente- of concurrente
crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Corr. div. crediteuren.

14-07-2021

1

03-11-2021
2

14-07-2021

1

03-11-2021
2

14-07-2021

1

03-11-2021
2

03-11-2021
2

03-11-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De vennootschap is voor zover bekend niet betrokken bij enige procedure.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Bij gebrek aan actief, activiteiten, boekhouding en overige vennootschappelijke
administratie zullen de werkzaamheden waarschijnlijk beperkt blijven tot het
uitvoeren van een kort rechtmatigheidsonderzoek door middel van het
bestuderen van de bankafschriften van de vennootschap.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten. Tevens zal een fraudemelding worden gedaan bij het meldpunt
faillissementsfraude.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten. Dit verslag heeft te gelden als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen openbaar verslag.

I Opstellen openbaar verslag, corr. R-C, corr. bestuurder.

14-07-2021
EEI
14-07-2021
EEI
03-11-2021
EEZ
14-07-2021
Egl
03-11-2021
EEZ
14-07-2021
EEl
03-11-2021

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


